
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

11.10.2019     г. Тамбов №2999 
 
 

О проведении мониторинга организации образования детей с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов на территории Тамбовской 
области 
 

 В соответствии с планом работы управления образования и науки 

области и Тамбовского областного государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Институт повышения квалификации работников образования» (далее – 

ТОИПКРО), с целью изучения состояния организации образования детей с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов на территории 

Тамбовской области ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. ТОИПКРО (Шешерина) обеспечить проведение мониторинга 

организации образования детей с ограниченными возможностями здоровья и 

детей-инвалидов на  территории Тамбовской области (далее – мониторинг) 

согласно плану-графику (приложение №1). 

2. Утвердить программу мониторинга (приложение № 2). 

3. Утвердить состав рабочей группы для проведения мониторинга 

(приложение № 3). 

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования: 

назначить ответственных в муниципальных образованиях за 

проведение мониторинга; 

организовать проведение мониторинга в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории муниципальных образований; 

представить результаты мониторинга в срок до 25.10.2019 согласно 

приложению № 4 (таблицы 1-7 формата Excel) по электронной почте 

(innovatikaipk@yandex.ru). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на И.А. Панасину, 

начальника отдела общего образования управления образования и науки 

области  

 

 

И.о. начальника управления                                                         Н.В. Мордовкина 

mailto:innovatikaipk@yandex.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела общего  

образования  

______________И.А. Панасина 

 

Ректор ТОИПКРО 

______________Г.А. Шешерина 

 

 Расчет рассылки: 

 1. Отдел общего образования – 1 экз. 

 2. ТОИПКРО – 1экз. 

 3. Руководителям МОУО – 30 экз. 
 


